Управление образования  администрации муниципального района «Княжпогостский»

                                                                         ПРИКАЗ
  28 марта  2018г.

                      № 130
                                                                         г. Емва
Об итогах районного конкурса

«Лесные робинзоны»

В соответствии с планом деятельности управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2018 год, на основании приказа от 28 февраля 2018 года № 90 «О проведении  районного конкурса « Лесные робинзоны», с целью активизации деятельности образовательных организаций в изучении и сохранении природы родного края,  на базе МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района 27 марта 2018 года состоялся районный  конкурс «Лесные робинзоны».
В конкурсе приняли участие 7 обучающихся из 2 организаций: МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (Макарова Е.М.), МБОУ «СОШ №2» г. Емвы (Меркушенко С.И.).

Участники конкурса показали хорошие знания  о способах добычи пищи и воды, заготовки и переработки растений; умения ориентироваться на местности по карте, местным признакам, и подачи сигналов бедствия.

Трудности возникали при оказании первой помощи, определении ядовитых растений и грибов, видов костров и приспособлений для ловли животных.
По решению жюри победителями конкурса стали:

1 место – Чеусов Кирилл, обучающийся 8 «а» класса МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (руководитель Безменова Г.С.);
2 место – Давыденко Полина, обучающаяся 6 «б» класса МБОУ «СОШ №2» г. Емвы (руководитель Кучменева Н.А.);

3 место – Тырина Софья, обучающаяся 6 «б» класса  МБОУ «СОШ№1» г. Емвы (руководитель Мальгина Е.И.).
Победители конкурса награждены дипломами управления образования администрации МР «Княжпогостский».
          Все участники получили  благодарности за  участие в  конкурсе.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить:

1.1.руководителя МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.) за организацию и проведение районного конкурса «Лесные робинзоны»;

1.2.руководителей МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (Макарова Е.М.), МБОУ «СОШ №2»  г. Емвы (Меркушенко С.И.) за организацию участия обучающихся в районном  конкурсе.

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1.отметить педагогов за подготовку победителей;

2.2.отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в районном конкурсе.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на  заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики  управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Е.В.

4.Срок снятия с контроля – апрель 2018 года.

Начальник управления образования

                                          Ю. Г. Пекус
Исп. Сорова И.Б.
8(82139) 21-3-31
                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                      к приказу управления образования

                                                                                                                                       от  03.2018г. №
	№
	Фамилия Имя
	Школа,

класс,
руководитель
	I
этап
	II
этап
	III

этап
	Тест
	Всего

баллов
	Место

	1
	Чеусов

Кирилл
	МБОУ «СОШ №1»г. Емвы,

8«а», рук. Безменова Г.С.
	14
	16
	16
	13.5
	59.5
	1

	2
	Владимирова

Валерия
	МБОУ «СОШ №1»г. Емвы,

8 «  », рук. Безменова Г.С.
	9
	18
	14
	11.5
	52.5
	4

	3
	Коновалова

Мария
	МБОУ «СОШ №1»г. Емвы,

6 «г», рук.  Мальгина Е.И.
	7
	13
	11
	10.0
	41.0
	7

	4
	Тырина

Софья
	МБОУ «СОШ №1»г. Емвы,

6 «  », рук. Мальгина Е.И.
	10
	17
	14
	14.5
	55.5
	3

	5
	Трефилов Владислав
	МБОУ «СОШ №2»г. Емвы,

7 «б», рук. Шилкина  С.А.
	11
	14
	10
	11.0
	46.0
	6

	6
	Москвин

Илья
	МБОУ «СОШ №2»г. Емвы,

7 «б», рук. Шилкина  С.А.
	12
	16
	10
	9.5
	47.5
	5

	7
	Давыденко

 Полина
	МБОУ «СОШ №2»г. Емвы,

6 «в», рук. КучменеваН.А.
	12
	18
	16
	12.5
	58.5
	2

 1 этап – Определение видов дикорастущих съедобных, лекарственных, ядовитых растений и грибов. Правила сбора, переработки и хранения растений.
 2 этап – Неотложные действия в экстренных ситуациях. Оказание первой помощи. Применение индивидуального снаряжения. Способы добычи пищи, воды и огня. Приспособления для ловли животных.
 3 этап – Ориентирование на местности: по карте, по компасу, по местным признакам. Растения и животные – барометры.